
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Белгородская область

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
308000, г. Белгород, пр. Гражданский, д. 41 

тел. 27-59-05, факс 27-72-52 
Email: belkult@belkult.ru

Л / .  /£ .  2013 г. №

Об утверждении перечней должностей 
и профессий основного персонала по 
видам экономической деятельности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
методических рекомендаций по разработке плана мероприятий («дорожной карты») и 
на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 30 марта 2011 года № 251н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих, раздел “Квалификационные характеристики должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии”» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечни должностей и профессий работников государственных 
(муниципальных) учреждений культуры области, относимых к основному персоналу 
по видам экономической деятельности, согласно приложениям 1 -  5 к настоящему 
приказу.

2. Руководителям государственных учреждений культуры:
- принять к использованию в работе перечни должностей и профессий 

работников государственных (муниципальных) учреждений культуры области, 
относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности;

- обеспечить предельную долю оплаты труда работников административно­
управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждений 
культуры не более 40%.

3. Рекомендовать начальникам управлений (отделов) культуры администраций 
муниципальных районов и городских округов области:

- руководствоваться перечнями должностей и профессий работников 
государственных (муниципальных) учреждений культуры области, относимых к 
основному персоналу по видам экономической деятельности;

- обеспечить предельную долю оплаты труда работников административно­
управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда 
муниципальных учреждений культуры не более 40%.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
департамента внутренней и 

кадровой политики области -  
начальник управления культуры 

области

mailto:belkult@belkult.ru

